

北京房山沪农商村镇银行股份有限公司

财务报表及审计报告
2019年12月31日止年度

北京房山沪农商村镇银行股份有限公司

财务报表及审计报告
2019年12月31日止年度

<u>内容</u>	<u>页码</u>
审计报告	1-3
资产负债表	4
利润表	5
现金流量表	6
股东权益变动表	7
财务报表附注	8-41

审计报告

德师报(审)字(20)第 P02572 号
(第 1 页, 共 3 页)

北京房山沪农商村镇银行股份有限公司全体股东:

一、 审计意见

我们审计了北京房山沪农商村镇银行股份有限公司(以下简称“贵行”)的财务报表, 包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表, 2019 年度的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为, 后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制, 公允反映了贵行 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则, 我们独立于贵行, 并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信, 我们获取的审计证据是充分、适当的, 为发表审计意见提供了基础。

三、 管理层和治理层对财务报表的责任

贵行管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表, 使其实现公允反映, 并设计、执行和维护必要的内部控制, 以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时, 管理层负责评估贵行的持续经营能力, 披露与持续经营相关的事项(如适用), 并运用持续经营假设, 除非管理层计划清算贵行、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵行的财务报告过程。



因我不同
成就不凡
始于 1845

审计报告(续)

德师报(审)字(20)第 P02572 号
(第 2 页, 共 3 页)

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证, 并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证, 但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致, 如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策, 则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中, 我们运用职业判断, 并保持职业怀疑。同时, 我们也执行以下工作:

(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险, 设计和实施审计程序以应对这些风险, 并获取充分、适当的审计证据, 作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上, 未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险;

(2) 了解与审计相关的内部控制, 以设计恰当的审计程序, 但目的并非对内部控制的有效性发表意见;

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性;

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时, 根据获取的审计证据, 就可能对贵行持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性, 审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露; 如果披露不充分, 我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而, 未来的事项或情况可能导致贵行不能持续经营;

(5) 评价财务报表的总体列报(包括披露)、结构和内容, 并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

审计报告(续)

德师报(审)字(20)第 P02572 号
(第 3 页, 共 3 页)

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通, 包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

中国·上海



中国注册会计师
(项目合伙人)

胡小俊



中国注册会计师

苏亦辰



2020 年 4 月 27 日

人民币元

项目	附注六	年末余额	年初余额
资产：			
现金及存放中央银行款项	1	266,376,461.85	371,692,422.57
存放同业款项	2	727,237,886.06	824,206,512.44
发放贷款和垫款	3	504,882,417.42	569,595,545.07
持有至到期投资	4	99,738,049.55	-
应收款项类投资	5	-	-
固定资产	6	668,327.37	271,298.68
递延所得税资产	7	5,239,961.75	4,928,987.43
其他资产	8	16,695,241.11	13,686,080.43
资产总计		1,620,838,345.11	1,784,380,846.62
负债：			
向中央银行借款		-	-
同业及其他金融机构存放款项	10	-	-
吸收存款	11	1,383,351,548.60	1,544,340,814.51
应付职工薪酬	12	6,123,451.23	4,140,214.99
应交税费	13	983,594.12	1,864,250.68
其他负债	14	15,667,500.86	20,493,908.57
负债合计		1,406,126,094.81	1,570,839,188.75
股东权益：			
股本	15	100,000,000.00	100,000,000.00
盈余公积	16	31,797,139.83	24,444,228.12
一般风险准备	17	26,738,905.00	26,738,905.00
未分配利润/累计亏损	18	56,176,205.47	62,358,524.75
股东权益合计		214,712,250.30	213,541,657.87
负债及股东权益总计		1,620,838,345.11	1,784,380,846.62

附注为财务报表的组成部分

第4页至第41页的财务报表由下列负责人签署：



公司负责人



主管会计工作负责人



会计机构负责人

人民币元

项目	附注六	本年金额	上年金额
一、营业收入		44,599,614.90	54,913,447.92
利息净收入	19	44,765,723.20	52,692,190.12
利息收入	19	67,173,633.31	72,889,057.40
利息支出	19	22,407,910.11	20,196,867.28
手续费及佣金净收入/(支出)		(166,108.30)	255,657.80
手续费及佣金收入		88,657.48	508,097.66
手续费及佣金支出		254,765.78	252,439.86
投资收益		-	-
其他业务收入		-	-
资产处置收益		-	-
其他收益	20	-	1,965,600.00
二、营业支出		29,789,006.45	26,051,314.05
税金及附加	21	115,230.33	158,685.49
业务及管理费	22	29,579,515.90	25,130,139.84
资产减值损失	23	94,260.22	762,488.72
其他业务成本			
三、营业利润/(亏损)		14,810,608.45	28,862,133.87
加：营业外收入		6,491.57	4,119.56
减：营业外支出		-	100,000.00
四、利润/(亏损)总额		14,817,100.02	28,766,253.43
减：所得税费用	24	3,646,507.59	7,235,464.87
五、净利润/(亏损)		11,170,592.43	21,530,788.56
其中：(一)持续经营净亏损		11,170,592.43	21,530,788.56
(二)终止经营净亏损		-	-
六、其他综合收益的税后净额		-	-
(一)以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.可供出售金融资产公允价值变动		-	-
七、综合收益总额		11,170,592.43	21,530,788.56

附注为财务报表的组成部分

现金流量表

2019年12月31日止年度

人民币元

项目	附注六	本年金额	上年金额
一、经营活动产生的现金流量			
向中央银行借款净增加额		-	-
存放中央银行和同业款项净减少额		-	-
客户存款净增加额		-	486,685,215.01
客户贷款和垫款净减少额		64,713,127.65	142,761,790.57
收取利息、手续费及佣金的现金		66,109,239.50	70,729,585.38
收到其他与经营活动有关的现金		1,385,884.72	1,969,719.56
经营活动现金流入小计		132,208,251.87	702,146,310.52
向中央银行借款净减少额			
存放中央银行和同业款项净增加额		39,755,588.53	301,249,157.68
客户存款净减少额		160,989,265.91	-
客户贷款和垫款净增加额		-	-
支付利息、手续费及佣金的现金		27,466,359.18	17,548,573.97
支付给职工及为职工支付的现金		12,718,430.33	12,301,678.98
支付的各项税费		6,017,598.61	10,904,396.31
支付其他与经营活动有关的现金		14,421,761.02	13,590,411.29
经营活动现金流出小计		261,369,003.58	355,594,218.23
经营活动产生的现金流量净额	25	(129,160,751.71)	346,552,092.29
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金		-	-
取得投资收益收到的现金		-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金		923.80	-
投资活动现金流入小计		923.80	-
投资支付的现金		100,470,000.00	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,410,347.72	620,482.07
投资活动现金流出小计		102,880,347.72	620,482.07
投资活动产生的现金流量净额		(102,879,423.92)	(620,482.07)
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		-	-
筹资活动现金流入小计		-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		10,000,000.00	10,000,000.00
筹资活动现金流出小计		10,000,000.00	10,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		(10,000,000.00)	(10,000,000.00)
四、现金及现金等价物净增加额	25	(242,040,175.63)	335,931,610.22
加：年初现金及现金等价物余额	25	641,753,773.87	305,822,163.65
五、年末现金及现金等价物余额	25	399,713,598.25	641,753,773.87

附注为财务报表的组成部分

股东权益变动表

2019年12月31日止年度

人民币元

项目	本年度					股东权益合计
	股本	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润/(累计亏损)	
一、本年年初余额	100,000,000.00	-	24,444,228.12	26,738,905.00	62,358,524.75	213,541,657.87
二、本年增减变动金额	-	-	7,352,911.71	-	(6,182,319.28)	1,170,592.43
(一)综合收益总额	-	-	-	-	11,170,592.43	11,170,592.43
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-
(三)利润分配	-	-	7,352,911.71	-	(17,352,911.71)	(10,000,000.00)
1、提取盈余公积	-	-	7,352,911.71	-	(7,352,911.71)	-
2、提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
3、对股东分配	-	-	-	-	(10,000,000.00)	(10,000,000.00)
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-
1、未分配利润转增股本	-	-	-	-	-	-
三、本年年末余额	100,000,000.00	-	31,797,139.83	26,738,905.00	56,176,205.47	214,712,250.30

人民币元

项目	上年度					股东权益合计
	股本	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润/(累计亏损)	
一、本年年初余额	100,000,000.00	-	16,404,392.04	26,738,905.00	58,867,572.27	202,010,869.31
二、本年增减变动金额	-	-	8,039,836.08	-	3,490,952.48	11,530,788.56
(一)综合收益总额	-	-	-	-	21,530,788.56	21,530,788.56
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-
(三)利润分配	-	-	8,039,836.08	-	(18,039,836.08)	(10,000,000.00)
1、提取盈余公积	-	-	8,039,836.08	-	(8,039,836.08)	-
2、提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
3、对股东分配	-	-	-	-	(10,000,000.00)	(10,000,000.00)
三、本年年末余额	100,000,000.00	-	24,444,228.12	26,738,905.00	62,358,524.75	213,541,657.87

附注为财务报表的组成部分